关于举办2015年“全国公共文化巡讲”

暨云南省公共图书馆免费开放馆长培训班的通知

各州（市）、县图书馆：

　　为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，进一步提升全省基层文化队伍的综合素质和业务水平，根据《文化部关于开展全国基层文化队伍培训工作的意见》（文社文发〔2010〕33号）、《云南省人民政府关于加强公共文化惠民服务体系建设的意见》（云政发［2012］52号）文件精神，结合我省公共图书馆免费开放的现实需要，云南省图书馆定于2015年5月18日至20日在昆明举办2015年“全国公共文化巡讲”暨云南省公共图书馆免费开放馆长培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

文化部“全国公共文化巡讲”活动由中央文化管理干部学院组织实施，遴选国内公共文化领域和公共图书馆界专家，巡讲内容具有较强的针对性和实效性。根据云南省图书馆申报情况，中央文化管理干部学院派遣公共文化巡讲组到云南省开展此次巡讲活动。

巡讲课程紧扣当前公共文化服务体系建设和公共图书馆界的重点工作和现实需要，巡讲采取讲授、案例介绍、点评、现场互动等几种形式相结合的方式进行。

　　二、培训对象
　　全省各州（市）、县图书馆馆长，每馆一人。

三、时间地点

报名时间：2015年5月15日前

报到时间：2015年5月18日14：00以后

培训时间：2015年5月19日---20日，21日早餐后离会

报到地点：昆明翠怡酒店（地址：昆明市人民中路222号）
培训地点：云南省图书馆一楼报告厅
四、培训费用

　  参训人员免费培训,餐费及学习费用由云南省图书馆承担,住宿费及往返交通费自理。
    五、联系方式
　　云南省图书馆培训中心

　　联 系 人：陈祖强

联系电话：0871-65325260

电子邮箱：ynlibpx@aliyun.com
六、其他事项
1. 培训结束，颁发结业证书。此证书可作为岗位培训、继续教育凭证。
2. 需要登记继续教育学历的学员，请带上《继续教育证书》及相关证件。
特此通知。

云南省图书馆

2015年4月16日

附：培训班日程安排表

2015年“全国公共文化巡讲”暨云南省公共图书馆

免费开放馆长培训班日程安排表
	时    间
	内    容
	地    点

	5月18日

（星期一）
	14：00以后
	培训学员报到
	翠怡酒店

	17：30-19：00
	晚餐
	翠怡酒店

	5月19日

（星期二）
	7：30-8：00
	早餐
	翠怡酒店

	8：30-9：00
	开班仪式，省文化厅领导做开班动员
	云南省图书馆

一楼报告厅

	9：00-9：10
	合影（提供电子版，可到指定的电子信箱中下载。）
	云南省图书馆

前院台阶

	9：30-12：00
	公共图书馆总分馆体系建设

（首都图书馆馆长 倪晓建）
	云南省图书馆

一楼报告厅

	12：00-13：00
	午餐
	翠怡酒店

	14：30-17：30
	社会公共服务体系中图书馆的发展趋势、定位于服务研究

（南开大学信息资源管理系教授 柯平）
	云南省图书馆

一楼报告厅

	17：30-19：00
	晚餐
	翠怡酒店

	5月20日

（星期三）
	7；30-8：30
	早餐
	翠怡酒店

	9:00-11:30
	公共图书馆资源建设与服务

（佛山市图书馆馆长 屈义华）
	云南省图书馆

一楼报告厅

	12:00-13:00
	午餐
	翠怡酒店

	14:30-17:30
	公共图书馆管理实务

（苏州市图书馆馆长 邱冠华）
	云南省图书馆

一楼报告厅

	17：30-19：00
	晚餐
	翠怡酒店

	5月21日

（星期四）
	8:00-12:00
	培训学员早餐后退房离会
	翠怡酒店